纪业务分支机构及具有显著竞争优势的投资银行业务。 本次交易完成后，上市公司的业务布局将更加合理，各业务线实力将得

到全面提升，致力于通过双方业务整合实现“1+1〉2”的效果从而实现上市公司的跨越式发展。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司财务报告及信永中和出具的《备考审阅报告》，本次交易前后上市公司主要财务数据情况如下：

单位：万元

项目

2024年3月31日/2024年1-3月 2023年12月31日/2023年度

交易前 交易后 变动率 交易前 交易后 变动率

资产总计 9,323,201.27 16,528,666.75 77.29% 8,712,887.48 16,036,060.86 84.05%

负债合计 7,496,436.41 11,742,165.83 56.64% 6,900,531.69 11,310,187.85 63.90%

所有者权益 1,826,764.86 4,786,500.92 162.02% 1,812,355.79 4,725,873.00 160.76%

归属于母公

司股东权益

1,791,067.36 4,736,255.78 164.44% 1,776,868.96 4,676,225.12 163.17%

营业收入 17,342.04 123,673.36 613.14% 295,546.14 671,191.72 127.10%

利润总额 -29,940.77 9,511.08 131.77% 82,541.71 153,825.93 86.36%

归属于母公

司股东的净

利润

-21,875.43 9,643.11 144.08% 67,131.91 127,403.63 89.78%

基本每股收

益

（元/股）

-0.0772 0.0176 122.80% 0.2371 0.2328 -1.81%

资产负债率 78.30% 66.57% -14.98% 76.79% 66.05% -13.99%

注：资产负债率=（总负债-代理买卖证券款-代理承销证券款）/（总资产-代理买卖证券款-代理承销证券款）

本次交易后，上市公司的资产规模、归母净利润均有一定幅度的增加，有利于增强上市公司抗风险能力和持续经营能力，上

市公司资产质量和整体经营业绩有所提升，符合上市公司全体股东的利益。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至2024年3月31日，上市公司总股本2,831,773,168股。 根据最终确定的交易金额，本次交易拟向交易对方发行2,640,

269,065股。 本次交易前后（不考虑募集配套资金）上市公司股权结构如下表所示：

单位：股

股东名称

本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数 比例 持股数 比例

国联集团 543,901,329 19.21% 1,355,626,560 24.77%

国联信托 390,137,552 13.78% 390,137,552 7.13%

国联电力 266,899,445 9.43% 266,899,445 4.88%

无锡民生投资 73,500,000 2.60% 73,500,000 1.34%

一棉纺织 72,784,141 2.57% 72,784,141 1.33%

华光环能 29,113,656 1.03% 29,113,656 0.53%

国联集团等6名一致行动人小计 1,376,336,123 48.60% 2,188,061,354 39.99%

沣泉峪 - - 361,431,213 6.61%

西藏腾云 - - 130,602,534 2.39%

杭州东恒 - - 120,291,807 2.20%

山东高新投 - - 102,019,670 1.86%

张江集团 - - 85,922,719 1.57%

鲁信集团 - - 79,561,623 1.45%

索菲亚投资 - - 68,738,175 1.26%

台州国运 - - 51,553,632 0.94%

大众交通 - - 51,553,631 0.94%

金源民福 - - 49,147,795 0.90%

厚润泽汇 - - 42,961,359 0.79%

白鹭集团 - - 39,292,116 0.72%

申能集团 - - 34,369,088 0.63%

华谊投资 - - 34,369,088 0.63%

洛阳利尔 - - 34,369,087 0.63%

上海雄筑 - - 34,025,397 0.62%

山东国信 - - 31,039,606 0.57%

东方创业 - - 30,932,179 0.57%

鲁信实业 - - 26,056,194 0.48%

华峰集团 - - 25,776,816 0.47%

上海水遥 - - 25,776,815 0.47%

兖矿资本 - - 24,917,588 0.46%

德宁生晖 - - 24,573,897 0.45%

绍兴越旺 - - 24,557,572 0.45%

人和智胜 - - 21,652,525 0.40%

东方国际集团 - - 20,621,452 0.38%

德宁正鑫 - - 19,418,536 0.35%

张江高科 - - 17,184,544 0.31%

浦东创投 - - 17,184,544 0.31%

上港集团 - - 17,184,544 0.31%

韵筑投资 - - 17,184,544 0.31%

久事投资 - - 17,184,544 0.31%

时代出版 - - 17,184,543 0.31%

地素时尚 - - 17,184,543 0.31%

青岛海洋产投 - - 17,184,543 0.31%

崇福众财 - - 17,184,543 0.31%

华仓宏嘉 - - 14,606,862 0.27%

共青城民信 - - 13,263,407 0.24%

共青城民隆 - - 9,871,649 0.18%

共青城民新 - - 9,676,734 0.18%

四川鼎祥 - - 8,592,271 0.16%

橙叶志远 - - 8,592,271 0.16%

普华晖阳 - - 8,592,271 0.16%

德宁宏阳 - - 5,155,363 0.09%

其他A股股东 1,012,797,045 35.77% 1,012,797,045 18.51%

H股股东 442,640,000 15.63% 442,640,000 8.09%

合计 2,831,773,168 100.00% 5,472,042,233 100.00%

本次交易前后，上市公司控股股东均为国联集团，实际控制人均为无锡市国资委，本次交易不会导致上市公司控制权变更。

七、本次交易的决策过程和审批情况

（一）本次交易已经履行的决策和审批程序

截至本报告书摘要签署日，本次交易已履行的决策程序及批准包括：

1、本次交易相关事项已获得控股股东国联集团及其一致行动人原则性同意；

2、本次交易已经上市公司第五届董事会第十六次会议、第五届董事会第十七次会议审议通过；

3、交易对方均已履行截至本报告书摘要签署日阶段所需的内部授权或批准；

4、本次交易涉及的标的资产评估报告经有权国有资产监督管理部门备案；

5、本次交易所涉及的H股公众持股量的进一步下降已获得联交所的认可；

6、本次交易的公告和通函已获得联交所的批准；

7、本次交易已获得有权国资监管机构的批准；

8、本次交易已经国联证券股东大会、A股类别股东大会及H股类别股东大会审议通过。

（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序

截至本报告书摘要签署日，本次交易尚需履行的程序包括但不限于：

1、本次交易所涉及的证券、期货、基金股东资格及股东变更事宜经过中国证监会有关部门核准；

2、本次交易尚需获得上交所审核通过及中国证监会同意注册；

3、相关法律法规或监管部门所要求的其他可能涉及的必要批准、核准、备案或许可。

本次交易方案在取得有关主管部门的备案、批准、审核通过或同意注册前，不得实施。本次交易能否取得上述备案、批准、审